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Weszły w życie od 1 lipca br.

Od 1 lipca 2024 r. w życie wchodzą kolejne zmiany związane z ustawą o obowiązkach przedsiębiorców
w zakresie gospodarowania niektórymi odpadami oraz o opłacie produktowej, która wdraża dyrektywę
SUP. Głównym celem ustawy jest zapobieganie powstawaniu odpadów z produktów jednorazowego
użytku z tworzyw sztucznych i ograniczenia ich negatywnego oddziaływania na środowisko.

Dyrektywa SUP (z ang. Single Use Plastics, czyli „tworzywa sztuczne jednorazowego użytku”), znana
również jako „dyrektywa plastikowa”, to regulacja Unii Europejskiej, wprowadzona w 2019 roku.
Stanowi odpowiedź na rosnący problem zanieczyszczenia środowiska plastikiem.

Najważniejsze obowiązki wynikające z ustawy, które weszły w życie od 1 lipca br. :

wprowadzający napoje w jednorazowych pojemnikach z tworzyw sztucznych zobowiązani będą
do stosowania zakrętek i wieczek wykonanych z tworzyw sztucznych, które będą
trwale do nich przymocowane
obowiązek umożliwienia przez przedsiębiorców zakupu napoju czy posiłku w
alternatywnych opakowaniach wielokrotnego użytku

Z kolei od 1 stycznia br. obowiązują już dwa inne przepisy:

obowiązek pobierania opłaty za wydanie opakowań jednorazowego użytku z tworzyw
sztucznych lub żywności lub napoju oferowanych w takich opakowaniach
obowiązek umożliwienia zakupu napoju czy posiłku w alternatywnych opakowaniach
wielokrotnego użytku.

Poza tym od 24 maja 2023 r. na mocy tej samej ustawy wprowadzony został zakaz
wprowadzania do obrotu określonych produktów jednorazowego użytku z tworzyw
sztucznych.

Przy tej okazji przypominamy, że opłata za zakup tych artykułów wynosi:

0,20 zł – w przypadku kubków na napoje, w tym ich pokrywek i wieczek;
0,25 zł – w przypadku pojemników na żywność, w tym pojemników takich jak pudełka, z
pokrywką lub bez, stosowanych w celu umieszczania w nich żywności.

Pieniądze z opłat zasilają Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej, co oznacza,
że są przeznaczane na wsparcie gospodarki odpadami prowadzoną przez gminy, w tym np. inwestycje
w sortownie odpadów czy linie do recyklingu.
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